



Tlf.: 98 82 32 88
broenderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 10
DK-9700 Brønderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

PJ INDUSTRIES APS
MANDØGADE 4, 9740 JERSLEV J
ÅRSRAPPORT
22. MARTS 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. december 2020

Per Nielsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 22. marts 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	PJ Industries ApS Mandøgade 4 9740 Jerslev J
	CVR-nr.: 40 36 64 15 Stiftet: 22. marts 2019 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 22. marts 2019 - 30. juni 2020
Direktion	Per Nielsen Jonas Buus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 10 9700 Brønderslev
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel
Advokat	HjulmandKaptain Østre Havnegade 12 9100 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med industrimontage, industriservice og smedearbejde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af selskabets underskud i første regnskabsår har selskabet et større udskudt skatteaktiv på 390 tkr., der er indregnet under tilgodehavender i balancen. Selskabet budgetterer med en overskudsgivende drift fra 2021 og et samlet overskud for 2020/21. Det forventes, at disse resultater som minimum kan fremskrives yderligere de kommende år, hvorved skatteaktivet kan realiseres indenfor en periode på 3-5 år. Det er dog en forudsætning at driften kan bedres og realiseres i overensstemmelse med det forventede, for at aktivet kan realiseres.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud før skat i dets første regnskabsår på -1.811 tkr. Resultatet er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i dets første regnskabsår realiseret et stort underskud og som følge deraf, er selskabet presset på likviditet og indtjening. Årsagen er delvist, at projekter har været forsinkede, hvorved det ikke har været muligt at færdiglevere det udførte arbejde. Dette har ligeledes medført, at selskabet i perioden 1. juli til 30. november fortsat har haft en negativ drift og indtjening, som har lagt yderligere pres på likviditeten.

På væsentlige projekter er arbejdet genoptaget efter forsinkelser og der ventes primo 2021 at kunne levere en stor del af det udskudte. For yderligere at imødegå den pressede likviditet er der reduceret i personalet således, der kun fortsat fastholdes absolut nødvendigt personale for opretholde produktionen.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for den kommende periode og bl.a. som følge af den genoptagne aktivitet på nogle projekter samt tilpasning af kapaciteten, budgetteres der med et større overskud. Der budgetteres derfor med en overskudsgivende drift fra januar 2021 og et samlet positivt resultat for regnskabsåret 2020/21.

Likviditeten vil i henhold til budgetter fortsat være under pres den første del af 2021, men forventes bedret væsentligt i takt med de forventede overskud realiseres. Ledelsen er i dialog med selskabets bankforbindelse, der har givet tilsagn til, at den nødvendige likviditet i henhold til budgettet stilles til rådighed. Det er ledelsens overbevisning, at budgettet kan opfyldes. Den pressede likviditet nu og her gør endvidere, at det er en forudsætning for den fortsatte drift, at nuværende kreditfaciliteter hos selskabets øvrige kreditorer kan opretholdes og afvikles løbende i henhold til det planlagte i budgetter.

På baggrund af ovenstående aflægges årsregnskabet derfor under den grundlæggende forudsætning om fortsat drift.

Som følge af årets resultat, har selskabet tabt dets selskabskapital. Ledelsen forventer, at kapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 22. MARTS - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.187.215
Personaleomkostninger.....	1	-4.780.623
Af- og nedskrivninger.....		-49.390
DRIFTSRESULTAT		-1.642.798
Andre finansielle omkostninger.....		-168.218
RESULTAT FØR SKAT		-1.811.016
Skat af årets resultat.....	2	389.601
ÅRETS RESULTAT		-1.421.415
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-1.421.415
I ALT		-1.421.415

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		184.374
Materielle anlægsaktiver.....	3	184.374
ANLÆGSAKTIVER.....		184.374
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		642.527
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		342.974
Udskudte skatteaktiver.....		389.601
Periodeafgrænsningsposter.....		85.513
Tilgodehavender.....		1.460.615
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.460.615
AKTIVER.....		1.644.989
PASSIVER		
Selskabskapital.....		50.000
Overført resultat.....		-1.421.415
EGENKAPITAL.....		-1.371.415
Banklån.....		63.289
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	63.289
Gæld til pengeinstitutter.....		1.021.597
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		860.046
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		6.668
Anden gæld.....		1.064.804
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.953.115
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.016.404
PASSIVER.....		1.644.989
Eventualposter mv.	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Usikkerhed ved going concern	7	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8	

NOTER

	2019/20 kr.	Note		
Personaleomkostninger		1		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	8			
Løn og gager.....	4.026.112			
Pensioner.....	320.760			
Andre omkostninger til social sikring.....	66.988			
Andre personaleomkostninger.....	366.763			
	4.780.623			
Skat af årets resultat		2		
Regulering af udskudt skat.....	-389.601			
	-389.601			
Materielle anlægsaktiver		3		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Tilgang.....	233.764			
Kostpris 30. juni 2020.....	233.764			
Årets afskrivninger.....	49.390			
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....	49.390			
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....	184.374			
Langfristede gældsforpligtelser		4		
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt
Banklån.....	78.289	15.000	0	0
	78.289	15.000	0	0
Eventualposter mv.				5
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 50 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 398 tkr.				
Selskabet har indgået huslejeftaler, der på balancetidspunktet udgør 58 tkr. i opsigelsesperioden.				

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for bankgæld på 1.085 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 450 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	184.374
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	342.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	642.527

Usikkerhed ved going concern**7**

Selskabet har i dets første regnskabsår realiseret et stort underskud og som følge deraf, er selskabet presset på likviditet og indtjening. Årsagen er delvist, at projekter har været forsinkede, hvorved det ikke har været muligt at færdiglevere det udførte arbejde. Dette har ligeledes medført, at selskabet i perioden 1. juli til 30. november fortsat har haft en negativ drift og indtjening, som har lagt yderligere pres på likviditeten.

På væsentlige projekter er arbejdet genoptaget efter forsinkelser og der ventes primo 2021 at kunne levere en stor del af det udskudte. For yderligere at imødegå den pressede likviditet er der reduceret i personalet således, der kun fortsat fastholdes absolut nødvendigt personale for opretholde produktionen.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for den kommende periode og bl.a. som følge af den genoptagne aktivitet på nogle projekter samt tilpasning af kapaciteten, budgetteres der med et større overskud. Der budgetteres derfor med en overskudsgivende drift fra januar 2021 og et samlet positivt resultat for regnskabsåret 2020/21.

Likviditeten vil i henhold til budgetter fortsat være under pres den første del af 2021, men forventes bedret væsentligt i takt med de forventede overskud realiseres. Ledelsen er i dialog med selskabets bankforbindelse, der har givet tilsagn til, at den nødvendige likviditet i henhold til budgettet stilles til rådighed. Det er ledelsens overbevisning, at budgettet kan opfyldes. Den pressede likviditet nu og her gør endvidere, at det er en forudsætning for den fortsatte drift, at nuværende kreditfaciliteter hos selskabets øvrige kreditorer kan opretholdes og afvikles løbende i henhold til det planlagte i budgetter.

På baggrund af ovenstående aflægges årsregnskabet derfor under den grundlæggende forudsætning om fortsat drift.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**8**

Som følge af selskabets underskud i første regnskabsår har selskabet et større udskudt skatteaktiv på 390 tkr., der er indregnet under tilgodehavender i balancen. Selskabet budgetterer med en overskudsgivende drift fra 2021 og et samlet overskud for 2020/21. Det forventes, at disse resultater som minimum kan fremskrives yderligere de kommende år, hvorved skatteaktivet kan realiseres indenfor en periode på 3-5 år. Det er dog en forudsætning at driften kan bedres og realiseres i overensstemmelse med det forventede, for at aktivet kan realiseres.
